[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля  2014 года                   № 519
Об утверждении муниципального плана-графика реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в 2014 году в Олонецком национальном

муниципальном районе

В соответствии с Соглашением о взаимодействии от 31 марта 2014 года, заключенным между Министерством строительства Республики Карелия и Администрацией Олонецкого национального муниципального района по реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на территории Олонецкого национального муниципального района на 2014 год,

Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Утвердить Муниципальный план-график реализации основных мероприятий приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в 2014 году в Олонецком национальном муниципальном районе (прилагается).

2. Назначить ответственным лицом от администрации Олонецкого национального муниципального района за осуществление координации реализации Соглашения и Национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в 2014 году на территории Олонецкого национального муниципального района Богданову Юлию Вячеславовну, начальника Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района                                                       С.К. Прокопьев

Утвержден

Постановлением Администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 04.04.2014 года № 519

Глава администрации Олонецкого национального    муниципального района _________ С.К. Прокопьев
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ приоритетного

НАЦИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА

«Доступное и комфортное жильё –

гражданам России»

в  2014 году

В ОЛОНЕЦКОМ НАЦИОНАЛЬНОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
г. Олонец

	Название мероприятия
	Ответственный
	Начало работы
	Окончание

работы

	направление: Стимулирование развития жилищного строительства

	1. Увеличение объемов жилищного строительства

	1.1.
	Заключение соглашения с Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия о взаимодействии по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» на 2014 год
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	II кв. 2014 г.

	1.2.
	Обеспечение ввода жилья на территории муниципального образования в соответствии с целевым показателем, установленным Соглашением о реализации национального проекта на 2014 год
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	1.3.
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования городским и сельскими поселениями Олонецкого национального муниципального района
	Городское и сельские поселения Олонецкого национального муниципального района (по согласованию)
	I кв. 2014 г.

	III кв. 2014 г.

	1.4.
	Создание и ведение городским и сельскими поселениями Олонецкого национального муниципального района информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	Городское и сельские поселения Олонецкого национального муниципального района (по согласованию)
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	1.5.
	 Формирование земельных участков для аукционов под жилищное строительство
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	направление: Поддержка платежеспособного спроса на жилье, в т.ч. с помощью ипотечного жилищного кредитования

	2. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	2.1.
	Ведение информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению цели и задач подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» долгосрочной целевой программы «Жилище» в Республике Карелия на 2011-2015 годы и вопросов по ее реализации
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.2.
	Предоставление отчетов о ходе реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.3.
	Формирование списков молодых семей –участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	III кв. 2014 г.

	2.4.
	Организация работы по проверке документов на соответствие требованиям о включении в число участников подпрограмм
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.5.
	Оказание консультационной и информационно-методологической помощи администрациям муниципальных образований по вопросам реализации подпрограммы
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.6.
	Обеспечение контроля за предоставлением субсидий молодым семьям  в рамках подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.7.
	Мониторинг хода реализации молодыми семьями-претендентами Свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	2.8.
	Заключение соглашения с Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия

о реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» в 2013 году
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	III кв. 2014г.

	IV кв. 2014 г.

	направление: выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем отдельных категорий граждан

	3. Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством

	3.1.
	Ведение информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению цели и задач подпрограммы и вопросов по ее реализации
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	3.2.
	Формирование списков участников подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» на 2015 год
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	III кв. 2014 г.

	3.3.
	Контроль за ходом реализации подпрограммы, в том числе за включением в число участников граждан
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	направление: Повышение качества жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры

	4. Расселение граждан из аварийного жилищного фонда

	4.1.
	Разработка муниципальных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2014-2017 годы.
	Городское и сельские поселения Олонецкого национального муниципального района (по согласованию)
	I кв. 2014 г.

	II кв. 2014 г.

	4.2.
	Реализация мероприятий этапа 2014 года по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках Региональной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фона на 2014-2017 годы
	Администрация Олонецкого национального муниципального района, городское и сельские поселения
	III кв. 2014г.

	IV кв. 2014 г.

	4.3.
	Подготовка отчетов о реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	Администрация Олонецкого национального муниципального района
	I кв. 2014 г.

	IV кв. 2014 г.

	5. Подготовка и проведение организационно-информационных мероприятий

	5.1.
	Проведение семинаров и совещаний
	Администрации  муниципальных образований Олонецкого национального муниципального района
	в течение года

	5.2.
	Проведение жилищных штабов, рабочих совещаний, заседаний рабочих групп
	Администрации  муниципальных образований Олонецкого национального муниципального района
	в течение года